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ZAPISNIK 

sa 95. sjednice Zakonodavnog odbora,  održane dana 30. jula  2019. godine 

 Sjednica je počela u 9 sati i 40 minuta.  

 Sjednici Odbora predsjedavala je Marta Šćepanović, predsjednica Odbora. 
 
 Sjednici su prisustvovali sljedeći članovi Odbora: Miloš Nikolić, Jovanka Laličić i Andrija 
Popović. 
 
 U skladu sa članom 65 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, odsutnog člana 
Odbora prof.dr Miodraga Vukovića, ispred kluba DPS-a, zamijenio je poslanik Predrag 
Sekulić, Momčila Martinovića dr Filip Vuković a Danijela Živkovića zamijenila je 
poslanica Ana Nikolić. 
 
U svojstvu predlagača odluke i podnosilaca amandmana sjednici su prisustvovali: 
Andrija Popović, Marta Šćepanović i Predrag Sekulić. 
 
  Na početku sjednice Predsjednica odbora je konstatovala da je Predlog zakona o 
izmjeni Zakona o državnim simbolima i Danu državnosti Crne Gore, razmotren na 96. 
sjednici Odbora. Takođe, predložila je da se kao druga tačka razmotre amandmani na 
Predlog odluke o izmjenama i dopunama Poslovnika Skupštine Crne Gore, koje je 
podnio poslanik Andrija Popović, što su članovi Odbora prihvatili. 
 Ovako predloženi dnevni red jednoglasno je usvojen. 
 
DNEVNI RED: 
 

 
1. Predlog odluke o izmjenama i dopunama Poslovnika Skupštine Crne Gore; 

 
2. Amandmani (2) na Predlog odluke o izmjenama i dopunama Poslovnika 

Skupštine Crne Gore, koje je podnio poslanik Andrija Popović; 
 

3. Amandmani (3) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o odbrani, 
i to: 1 amandman koji su podnijeli poslanici: Ranko Krivokapić, dr Draginja 
Vuksanović Stanković i mr Raško Konjević; 1 amandman koji su podnijeli 
poslanici: Ranko Krivokapić, mr Raško Konjević, dr Draginja Vuksanović 
Stanković i Džavid Šabović; 1 amandman koji su podnijeli poslanici: Ranko 
Krivokapić, mr Raško Konjević, dr Draginja Vuksanović Stanković; 
 

4. Amandman na Predlog zakona o izmjenama Zakona o oduzimanju imovinske 
koristi stečene kriminalnom djelatnošću, koji su podnijeli poslanici: Ranko 
Krivokapić, mr Raško Konjević, dr Draginja Vuksanović Stanković i Džavid 
Šabović;  
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5. Amandmani (8) na Predlog zakona o fiskalizaciji u prometu proizvoda i usluga, 
i to: 1 amandman koji su podnijeli poslanici:  mr Raško Konjević, dr Draginja 
Vuksanović Stanković i Ranko Krivokapić; 1 amandman koji su podnijeli 
poslanici: Ranko Krivokapić,  Džavid Šabović i mr Raško Konjević; 1 
amandman koji su podnijeli poslanici: mr Raško Konjević, Ranko Krivokapić i 
dr Draginja Vuksanović Stanković; 1 amandman koji su podnijeli poslanici:  
Raško Konjević, Džavid Šabović i Ranko Krivokapić; 1 amandman koji su 
podnijeli poslanici: Ranko Krivokapić, mr Raško Konjević i dr Draginja 
Vuksanović Stanković; 1 amandman koji su podnijeli poslanici: mr Raško 
Konjević, Ranko Krivokapić i dr Draginja Vuksanović Stanković; 1 amandman 
koji su podnijeli poslanici: mr Raško Konjević, Ranko Krivokapić i dr Draginja 
Vuksanović Stanković; 1 amandman koji su podnijeli poslanici mr Raško 
Konjević i dr Draginja Vuksanović Stanković; 
 

6. Amandman na Predlog zakona o izmjenama Zakona o zvaničnoj statistici i 
sistemu zvanične statistike, koji su podnijeli poslanici dr Filip Vuković i Marta 
Šćepanović; 

7. Amandmani (3) na Predlog zakona o ograničavanju upotrebe duvanskih 
proizvoda, i to: 1 amandman koji je podnijela poslanica Nada Drobnjak; 2 
amandmana koje su podnijeli poslanici Marta Šćepanović i Mihailo Anđušić; 
 

8. Amandman na Predlog zakona o izmjenama Zakona o Budžetu Crne Gore za 
2019. godinu, koji su podnijeli poslanici Predrag Sekulić i Filip Vuković; 
 

9. Amandman na Predlog odluke o izmjenama Odluke o zaduživanju Crne Gore 
za 2019. godinu, koji su podnijeli poslanici Predrag Sekulić i Filip Vuković. 

 
 
 
Prva tačka dnevnog reda 
Predlog odluke o izmjenama i dopunama Poslovnika Skupštine Crne Gore 
 
Ovaj Predlog odluke obrazložio je poslanik Andrija Popović, predlagač. 
Nakon uvodnog obrazloženja predlagača odluke i bez rasprave Odbor je odlučio 
sljedeće: 
(Neposredno prije glasanja sjednici Odbora pristupio je poslanik Milun Zogović, član 
odbora.) 
 

1. Ustavni osnov za donošenje ove odluke sadržan je u članu 82 stav 1 tačka 3 
Ustava Crne Gore, kojim je propisano da Skupština donosi druge propise i opšte 
akte (odluke, zaključke, rezolucije, deklaracije i preporuke). 
 

2. Odbor je ocijenio, imajući u vidu amandmane koje je podnio predlagač odluke, a 

koji su postali sastavni dio Predloga odluke, sa sedam glasova „za“ i jednim 



3 
 

glasom „protiv“, da je ovaj predlog odluke u skladu sa Ustavom i pravnim 

sistemom.  

 

3. Odbor je konstatovao da o ovom predlogu odluke Skupština odlučuje u skladu  
sa  Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore kojim je propisano da 
Skupština, većinom glasova svih poslanika, donosi poslovnik Skupštine. 
 

4. Odbor predlaže Skupštini da usvoji ovaj predlog odluke. 
 

Za izvjestioca Odbora određena je poslanica Marta Šćepanović, predsjednica Odbora 
 
O usklađenosti Predloga odluke  sa Ustavom i pravnim sistemom ,,za’’ je  glasalo  
sedam  članova Odbora i to: Marta Šćepanović,  Miloš Nikolić, Jovanka Laličić, Andrija 
Popović, Predrag Sekulič, dr Filip Vuković i Ana Nikolić, dok je ,,protiv” bio član Odbota 
Milun Zogović.. 
 
Druga tačka dnevnog reda 
Amandmani (2) na Predlog odluke o izmjenama i dopunama Poslovnika Skupštine 
Crne Gore, koje je podnio poslanik Andrija Popović 
 
1.Odbor je razmotrio amandmane (2) koje je podnio poslanik Andrija Popović i, sa 

stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su isti pravno prihvatljivi. 

2.Odbor je konstatovao da predmetni amandmani, shodno članu 150 stav 3 Poslovnika 

Skupštine Crne Gore, postaju sastavni dio Predloga odluke i o njima Skupština posebno 

ne odlučuje, jer je podnosilac amandmana ujedno i predlagač odluke. 

3. Za izvjestioca Odbora određena je poslanica Marta Šćepanović, predsjednica 

Odbora. 

Treća tačka dnevnog reda 
Amandmani (3) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o odbrani, i 
to: 1 amandman koji su podnijeli poslanici: Ranko Krivokapić, dr Draginja 
Vuksanović Stanković i mr Raško Konjević; 1 amandman koji su podnijeli 
poslanici: Ranko Krivokapić, mr Raško Konjević, dr Draginja Vuksanović 
Stanković i Džavid Šabović; 1 amandman koji su podnijeli poslanici: Ranko 
Krivokapić, mr Raško Konjević, dr Draginja Vuksanović Stanković 
 
Shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Odbor nije razmotrio treću 
tačku dnevnog reda. 
 
Četvrta tačka dnevnog reda 
Amandman na Predlog zakona o izmjenama Zakona o oduzimanju imovinske 
koristi stečene kriminalnom djelatnošću, koji su podnijeli poslanici: Ranko 
Krivokapić, mr Raško Konjević, dr Draginja Vuksanović Stanković i Džavid 
Šabović 
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Shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Odbor nije razmotrio četvrtu 
tačku dnevnog reda. 
 
Peta tačka dnevnog reda 
Amandmani (8) na Predlog zakona o fiskalizaciji u prometu proizvoda i usluga, i 
to: 1 amandman koji su podnijeli poslanici:  mr Raško Konjević, dr Draginja 
Vuksanović Stanković i Ranko Krivokapić; 1 amandman koji su podnijeli 
poslanici: Ranko Krivokapić,  Džavid Šabović i mr Raško Konjević; 1 amandman 
koji su podnijeli poslanici: mr Raško Konjević, Ranko Krivokapić i dr Draginja 
Vuksanović Stanković; 1 amandman koji su podnijeli poslanici:  Raško Konjević, 
Džavid Šabović i Ranko Krivokapić; 1 amandman koji su podnijeli poslanici: 
Ranko Krivokapić, mr Raško Konjević i dr Draginja Vuksanović Stanković; 1 
amandman koji su podnijeli poslanici: mr Raško Konjević, Ranko Krivokapić i dr 
Draginja Vuksanović Stanković; 1 amandman koji su podnijeli poslanici: mr 
Raško Konjević, Ranko Krivokapić i dr Draginja Vuksanović Stanković; 1 
amandman koji su podnijeli poslanici mr Raško Konjević i dr Draginja Vuksanović 
Stanković 
 
Shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Odbor nije razmotrio petu 
tačku dnevnog reda. 
 
Šesta tačka dnevnog reda 
Amandman na Predlog zakona o izmjenama Zakona o zvaničnoj statistici i 
sistemu zvanične statistike, koji su podnijeli poslanici dr Filip Vuković i Marta 
Šćepanović 
 
1.Odbor je razmotrio amandman koji su podnijeli poslanici dr Filip Vuković i Marta 

Šćepanović i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je isti pravno prihvatljiv. 

2.Odbor je konstatovao da i o amandmanima na ovaj predlog zakona Skupština 

odlučuje u skladu članom 91 stav 1 Ustava Crne Gore. 

3. Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Momčilo Martinović, član Odbora. 

Sedma tačka dnevnog reda 
Amandmani (3) na Predlog zakona o ograničavanju upotrebe duvanskih 
proizvoda, i to: 1 amandman koji je podnijela poslanica Nada Drobnjak; 2 
amandmana koje su podnijeli poslanici Marta Šćepanović i Mihailo Anđušić 
 
1. Odbor, shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine, nije razmotrio amandman koji 

je podnijela poslanica Nada Drobnjak. 

2.Odbor je razmotrio amandmane koje su podnijeli poslanici Marta Šćepanović i Mihailo 

Andđušić i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su isti pravno prihvatljivi. 
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3. Odbor je konstatovao da i o amandmanima na ovaj predlog zakona Skupština 

odlučuje u skladu  sa  Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore. 

4. Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Andrija Popović, član Odbora. 

 
Osma tačka dnevnog reda 
Amandman na Predlog zakona o izmjenama Zakona o Budžetu Crne Gore za 
2019. godinu, koji su podnijeli poslanici Predrag Sekulić i Filip Vuković 
 
1.Odbor je razmotrio amandman koji su podnijeli poslanici Predrag Sekulić i Filip 
Vuković,  i sa stanovišta svoje nadležnosti ocijenio da je amandman pravno prihvatljiv, s 
tim što je zbog pravno – tehničke preciznosti u amandmanu potrebno izvršiti  korekcije. 
 
Korigovani amandman glasi: 
 
AMANDMAN 
 
Član 4 mijenja se i glasi: 
 
» U članu 13 stav 1 riječi: „u iznosu do 214.000.000,00 eura“ zamjenjuju se riječima: „u 
iznosu do 218.800.000,00 eura“. 
 
U stavu 2 poslije tačke 11 dodaje se nova tačka koja glasi: 

12. Sa Svjetskom bankom Aneks Ugovora o zajmu za Projekat Reforma poreske 

administracije u iznosu do 4.800.000,00 eura“ 

 

U stavu 4 riječi: „u ukupnom iznosu do 83.000.000,00 eura“ zamjenjuju se riječima: 

„u ukupnom iznosu do 87.200.000,00 eura“. 

 

Poslije tačke 5 dodaju se dvije nove tačke koje glase: 

6. Za kreditni aranžman kod komercijalne banke za potrebe realizacije kapitalnog 

projekta Opštine Ulcinj u iznosu od 3.000.000,00 eura“; 

7. Za kreditni aranžman kod komercijalne banke za potrebe realizacije kapitalnog 

projekta stambene zadruge radnika prosvjete „Solidarno“ u iznosu do 1.200.000,00 

eura“. « 

 

Podnosilac amandmana, poslanik   Predrag Sekulić saglasan je sa predloženom 

korekcijom. 

 

2.Odbor je konstatovao, da i o amandmanu na Predlog ovog zakona Skupština odlučuje 

u skladu sa Amandmanom  IV stav 1 na Ustav Crne Gore , kojim je propisano da 

Skupština, većinom glasova svih poslanika, donosi zakone kojima se uređuju 

materijalne obaveze građana. 
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3.  Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Momčilo Martinović, član Odbora 
 
Deveta tačka dnevnog reda 
Amandman na Predlog odluke o izmjenama Odluke o zaduživanju Crne Gore za 
2019. godinu, koji su podnijeli poslanici Predrag Sekulić i Filip Vuković 
 

 

1. Odbor je razmotrio amandman, koji su podnijeli poslanici Predrag Sekulić i Filip 
Vuković, i sa stanovišta svoje nadležnosti ocijenio da je podnijeti amandman 
potrebno preformulisati na sljedeći način: 
 
AMANDMAN  
 
,,U članu 1 prije stava 1 dodaje se novi stav koji glasi: 
 

,,U Odluci o zaduživanju Crne Gore za 2019. godinu (,,Službeni list CG”, 
broj 1/19) u članu 1 stav 1 mijenja se i glasi: 

,,Crna Gora ( u daljem tekstu: Država) zadužuje se kod: Banke za razvoj 
Savjeta Evrope (CEB), za potrebe Ministarstva pravde, za izgradnju kapitalnog 
objekta – Zatvor u Mojkovcu, u iznosu do 15.000.000,00 eura; Banke za razvoj 
Savjeta Evrope (CEB), za Projekat rješavanja stambenih pitanja građana po 
povoljnim uslovima (nastavak Projekta 1000+ stanova), u iznosu od 
10.000.000,00 eura, Banke za razvoj Savjeta Evrope (CEB) za nastavak Projekta 
,,Izgradnja i rekonstrukcija predškolskih ustanova u Crnoj Gori”, u iznosu od 
10.000.000,00 eura; Evropske investicione banke (EIB), za ulaganje u 
infrastrukturu u oblasti obrazovanja, u iznosu od 18.000.000,00 eura; Evropske 
investicione banke (EIB) zaključenjem Aneks Ugovora za Projekat ,,Sanacija 
puteva i obilaznica oko gradova”, u iznosu do 6.000.000,00 eura; Svjetske banke 
u okviru Projekta sprovođenja reforme javne  uprave, za potrebe implementacije 
Plana optimizacije i stvaranja uslova za isplatu otpremnine zaposlenima u slučaju 
proglašenja tehnološkog viška, prilikom odlaska u penziju i sporazumnog prekida 
radnog odnosa, shodno odredbama Zakona o radu i Zakona o zaradama 
zaposlenih u javnom sektoru, u iznosu od 15.000.000,00 eura; Evropske banke 
za obnovu i razvoj ( EBRD), za Projekat ,,Rekonstrukcija magistralnih puteva”, u 
ukupnoj vrijednosti od 40.000.000,00 eura, postaće dodatno efektivan iznos od 
15.000.000,00 eura; Njemačke razvojne banke (KfW), za projekat 
,,Vodosnabdijevanje i odvođenje otpadnih voda na crnogorskom primorju, faza V, 
komponenta 2”, u ukupnoj vrijednosti od 28.800.000,00 eura, postaće dodatno 
efektivan iznos od 10.000.000,00 eura; Njemačke razvojne banke (KfW), za 
projekat ,,Program energetske efikasnosti u javnim ustanovama – Faza III”, u 
iznosu od 45.000.000,00 eura; Evropske investicione banke (EIB), za projekat 
rekonstrukcije magistralnih puteva u Crnoj Gori, u iznosu od 40.000.000,00 eura; 
sa Svjetskom bankom Aneks Ugovora o zajmu za Projekat ,,Reforma poreske 
administracije”, u iznosu do 4.800.000,00 eura.””” 
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Zbog dodavanja novog stava u članu 1, u dosadašnjem stavu 1 koji postaje stav 
2, uvodna rečenica mijenja se i glasi: 
 
,,Stav 5 mijenja se i glasi:”. 
  
Predstavnik podnosilaca amandmana, poslanik Predrag Sekulić, saglasio 
se sa preformulisanim amandmanom. 
 

2. Odbor je ocijenio da je preformulisani amandman  pravno prihvatljiv. 
 

3. Odbor je konstatovao, da  se i  o amandmanu na Predlog ove odluke odlučuje u 
skladu sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore, kojim je propisano da 
Skupština odlučuje većinom glasova svih poslanika. 
 

Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Danijel Živković, član Odbora. 
 
 
 

Sjednica Odbora je završena u 9 sati i 50 minuta. 

Fonografski zapis toka sjednice se nalazi na CD-u i čini sastavni dio zapisnika. 

 

SEKRETAR ODBORA                                                         PREDSJEDNICA ODBORA 

 Vlatko Šćepanović                                                                    Jovanka Laličić 


